

Số: 386 /KH-MNTD

Tân Dân, ngày 02 tháng 12 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc thực hiện các khoản thu ngoài ngân sách,**  
**Năm học 2024-2025**

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

- Căn cứ nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục tại cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Thực hiện hướng dẫn số 2528/HDLN SGDDĐT-STC ngày 15 tháng 11 năm 2024, hướng dẫn thu, quản lý, sử dụng các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ vào biên bản cuộc họp giữa Ban lãnh đạo nhà trường với Ban đại diện cha mẹ học sinh ngày 19 tháng 11 năm 2024 và biên bản họp các nhóm lớp với toàn thể các bậc phụ huynh ngày 01/12/2024.

Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Trường Mầm non Tân Dân;

Trường Mầm non Tân Dân lập kế hoạch xây dựng thu chi và dự toán chi tiết trong năm học 2024-2025 gồm các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đảm bảo yêu cầu đầy đủ về cơ sở vật chất trang thiết bị dạy học đồ dùng, đồ chơi phục vụ cho trẻ học tập.

Đảm bảo vệ sinh sạch sẽ, các nhu cầu ăn nghỉ bán trú tại trường.

Thực hiện chủ trương quản lý và sử dụng các khoản thu - chi ngoài ngân sách nhà nước cấp trong cơ sở giáo dục theo đúng quy định.

Xây dựng môi trường giáo dục nhà trường, gia đình và xã hội lành mạnh.

**2. Yêu cầu**

Sử dụng các khoản thu phải tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích, thu đủ bù chi, các khoản thu được hạch toán kế toán theo đúng quy định hiện hành.

Phục vụ cho công tác giáo dục và phát triển toàn diện của học sinh đang tham gia học tập tại trường Mầm non Tân Dân.

Nhà trường và phụ huynh phối hợp thực hiện đúng theo biên bản đã thỏa thuận để mua sắm đồ dùng, dụng cụ bán trú cho trẻ nhằm đảm bảo mọi điều kiện tốt nhất phục vụ cho trẻ năm học 2024 -2025.

## II. QUY MÔ TRƯỜNG LỚP

### 1. Đội ngũ:

Tổng số CBGV, NV toàn trường: 39 người, trong đó:

- Cán bộ quản lý: 03
- Giáo viên: 28
- Nhân viên Kế toán: 01
- Nhân viên bảo vệ: 01
- Nhân viên cấp dưỡng: 06

### 2. Nhóm lớp:

Tổng số nhóm lớp: 14, trong đó:

Nhà trẻ: 02 lớp

Mẫu giáo: 12 lớp

### 3. Số học sinh:

Tổng số học sinh toàn trường: 360 học sinh, trong đó:

- Học sinh gia đình hộ nghèo: 01 học sinh;
- Học sinh diện hộ cận nghèo: 0 học sinh;
- Học sinh Khuyết tật: 01 học sinh

## III. DỰ TOÁN CỤ THỂ

### A. DỰ TOÁN THU

#### 1. Các khoản thu hộ chi hộ:

Căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu thiết thực của trẻ trong năm học 2024 - 2025.

Nhà trường xây dựng dự kiến thu - chi dựa trên cơ sở lấy thu bù chi không mang tính chất kinh doanh, thực hiện công khai với phụ huynh học sinh trên các bảng thông báo của nhà trường về thực đơn ăn hằng ngày, số lượng thực phẩm cung cấp, số trẻ ăn bán trú trong ngày, giao nhận thực phẩm đúng quy trình đảm bảo công khai minh bạch.

Số tiền ăn bán trú của trẻ được quyết toán theo từng ngày ăn theo tháng, nếu trẻ nghỉ ở nhà, đối chiếu trả lại gia đình số tiền ăn trong ngày đó, thu chi tiền bán trú được quyết toán công khai theo từng tháng.

Mỗi tháng phụ huynh kiểm tra 1- 2 lần có biên bản xác nhận

Các khoản thu góp đều được quản lý trên phần mềm quản lý thu - thanh toán không dùng tiền mặt.

#### 1.1. Tiền mua sắm dụng cụ, đồ dùng phục vụ nấu ăn và đồ dùng cá nhân cho trẻ ăn bán trú lần đầu (từ thời điểm ăn bán trú đến hết khóa học).

- Mức thu:

+ Những cháu đi học đã nộp đủ 200.000đ từ những năm học trước thì năm học này không phải đóng khoản tiền này.

+ Những cháu bắt đầu ăn bán trú lần đầu thuộc độ tuổi NT + 3T + 4T thì thu 200.000 đồng, trẻ 5 tuổi thì thu 150.000 đồng cho đến hết khóa học Mầm non.

- Mức thu dự kiến:

Tổng số học sinh tham gia bán trú lần đầu (cháu mới)	Số kinh phí/01 HS/năm (Cháu mới)	Thành tiền (Đồng)	Ghi chú
--	----------------------------------	-------------------	---------

NT,3T,4T	5T	NT,3T,4T	5T		
<b>100</b>	<b>10</b>	<b>200.000</b>	<b>150.000</b>	<b>21.500.000</b>	

- Thời gian thu: Tháng 10, những trẻ đến lớp sau sẽ thu bổ sung

**1.2. Tiền vệ sinh trường, lớp, nhà vệ sinh.**

*( Bao gồm tiền lao công, dụng cụ vệ sinh, giấy vệ sinh, nước tẩy rửa lau sàn).*

- Mức thu dự kiến:

Tổng số học sinh	Số HS đóng kinh phí (trừ miễn, giảm)	Số kinh phí/ 1 HS/tháng (Đồng)	Số tháng	Thành tiền (Đồng)
360	360	25.000	9	<b>81.000.000</b>

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

*(Có kế hoạch cụ thể theo thực tế sử dụng, hóa đơn và quyết toán vào cuối năm học).*

**1.3. Tiền ăn bán trú: (Mức thu 17.000đ/01 trẻ/1 ngày)**

+ Nhà trẻ: (Gồm 2 bữa chính 01 và một bữa phụ)

+ Mẫu giáo: (Gồm 01 bữa chính 01 và một bữa phụ)

- Mức thu dự kiến:

STT	Nội dung	Số học sinh	Số ngày ăn/tháng (BQ 9 tháng)	Mức thu/suất ăn (Đồng)	Tổng thu 1 tháng	Tổng thu 9 tháng
1	- Nhà trẻ + Mẫu giáo	360	20	17.000	122.400.000	1.101.600.000
	<b>Tổng cộng:</b>	<b>360</b>			<b>122.400.000</b>	<b>1.101.600.000</b>

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

**1.5. Tiền chăm sóc phục vụ bán trú bao gồm: trả người nấu ăn, giáo viên trông trưa, quản lý.**

*Dự toán và cơ sở xác định mức thu (Có bảng tính xây dựng mức thu – chi tiền phục vụ bán trú theo ngày giờ công)*

+ Tháng 9.10/2024 thực hiện theo Nghị Quyết 08/2022/NQ-HĐND

- Mức thu: 240.000/ trẻ/ tháng.

+ Trẻ đi học từ 1->4 ngày, không thu tiền nếu có lí do chính đáng, (nếu học sinh nghỉ không có lý do vẫn thu cả tháng).

+ Trẻ đi học từ 05 ngày trở lên, thu cả tháng.

- Mức thu dự kiến:

STT	Nội dung	Số học sinh	Mức thu/tháng (Đồng)	Tổng thu 1 tháng	Tổng thu 2 tháng
	- Nhà trẻ + Mẫu giáo	360	240.000	86.400.000	172.800.000
	<b>Tổng cộng:</b>	<b>360</b>		<b>86.400.000</b>	<b>172.800.000</b>

+ Tháng 11/2024 đến tháng 5/2025 thực hiện theo Nghị Quyết 17/2024/NQ-HĐND

- Mức thu: 300.000/trẻ/tháng.

+ Trẻ đi học từ 1->4 ngày, không thu tiền nếu có lí do chính đáng, (nếu học sinh nghỉ không có lý do vẫn thu cả tháng).

+ Trẻ đi học từ 05 ngày trở lên, thu cả tháng.

- Mức thu dự kiến:

STT	Nội dung	Số học sinh	Mức thu/tháng (Đồng)	Tổng thu 1 tháng	Tổng thu 7 tháng
	- Nhà trẻ + Mẫu giáo	360	300.000	108.000.000	756.000.000
	<b>Tổng cộng:</b>	<b>360</b>		<b>108.000.000</b>	<b>756.000.000</b>

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

### 1.5. Tiền Phụ phí (gồm chất đốt, điện, nước phục vụ bán trú, nước tẩy, rửa...).

Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định mức thu tối đa đối với cấp mầm non là 65.000 đồng/học sinh/tháng.

#### 1.5.1. Chất đốt (gas)

Căn cứ báo giá gas theo thời điểm tại các tháng và số lượng sử dụng của năm học trước, nhà trường dự kiến mức thu:

Tổng số học sinh tham gia bán trú	Số HS đóng kinh phí (trừ miễn, giảm)	Số kinh phí/1 HS/tháng (Đồng)	Số tháng	Tổng thu 9 tháng (Đồng)
360	0	23.000	9	74.520.000
Dư năm học 2023 – 2024 còn chuyển sang				106.000
<b>Tổng cộng:</b>				<b>74.626.000</b>

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

#### 1.5.2. Tiền điện điều hòa

Căn cứ số điện năng tiêu thụ thực tế x đơn giá/số học sinh sử dụng học sinh từng lớp.

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

#### 1.5.3. Tiền nước phục vụ bán trú (gồm nước uống và nước sinh hoạt)

Hiện nhà trường sử dụng nguồn nước máy để nấu ăn và sinh hoạt. Nước nấu cho học sinh uống bằng nước tinh khiết đóng bình 19l. Căn cứ vào mức sử dụng năm trước nhà trường dự kiến mức thu:

a, Nước sạch sinh hoạt (Công ty nước sạch Hải Dương)

Tổng số học sinh	Số HS đóng kinh phí (trừ miễn, giảm)	Số kinh phí/ 1 HS/tháng (Đồng)	Số tháng	Tổng thu 9 tháng (Đồng)
360	360	3.000	9	9.720.000
<b>Tổng cộng:</b>				<b>9.720.000</b>

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

B, Nước uống tinh khiết đóng bình (Công ty TNHH sản xuất và thương mại Tùng Long)

Tổng số học sinh	Số HS đóng kinh phí (trừ miễn, giảm)	Số kinh phí/ 1 HS/tháng (Đồng)	Số tháng	Tổng thu 9 tháng (Đồng)
360	360	5.000	9	16.200.000

<b>Tổng cộng:</b>			<b>16.200.000</b>
-------------------	--	--	-------------------

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

**1.5.4. Tiền chất tẩy rửa phục vụ bán trú**

(Bao gồm tất cả nước tẩy, rửa dùng cho bếp phục vụ bán trú)

- Mức thu dự kiến:

Tổng số học sinh tham gia bán trú	Số HS đóng kinh phí (trừ miễn, giảm)	Số kinh phí/ 1 HS/tháng (Đồng)	Số tháng	Tổng thu 9 tháng (Đồng)
360	360	5.000	9	16.200.000
<b>Tổng cộng:</b>				<b>16.200.000</b>

- Thời gian thu: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề

**2. Đồ dùng, đồ chơi và học liệu**

Căn cứ biên bản khảo sát thực trạng đồ dùng trang thiết bị các nhóm lớp

Căn cứ thực tế nhu cầu sử dụng, nhà trường xây dựng mức thu-chi cụ thể như sau:

**\* Dự kiến mức thu:**

Trên cơ sở dự kiến mức chi như trên, Trường Mầm non Tân Dân xây dựng mức dự kiến thu như sau:

Khối, lớp	Tổng số học sinh	Số kinh phí/ 1 HS/ (Đồng)	Thành tiền (Đồng)
Nhà trẻ	36	77.000	2.770.000
3 Tuổi	96	116.000	11.136.000
4 tuổi	109	124.000	13.516.000
5 tuổi	119	133.000	15.827.000
<b>Cộng</b>	<b>360</b>		<b>43.249.000</b>

**B. DỰ TOÁN CHI**

**1. Các khoản chi theo sự thỏa thuận giữa nhà trường với phụ huynh học sinh:**

1.1 Tiền mua sắm dụng cụ, đồ dùng phục vụ nấu ăn và đồ dùng cá nhân cho trẻ ăn bán trú (từ thời điểm ăn bán trú đến hết khóa học).

ĐVT: Đồng

STT	Nội dung chi	ĐVT	Số lượng	Giá dự kiến	Thành tiền
<b>I</b>	<b>Đồ dùng, dụng cụ phục vụ nấu ăn</b>				
1	Muôi thủng to	Cái	2	38.000	76.000
2	Muôi canh to nấu bếp	Cái	2	43.000	86.000
3	Muôi com	Cái	35	20.000	700.000
4	Muôi canh nhỏ	Cái	31	20.000	620.000
5	Muôi canh to	Cái	5	35.000	175.000
6	Rổ đựng rau (tròn )	Cái	7	45.000	315.000
7	Chậu nhựa nhỏ	Cái	4	55.000	220.000
8	Chậu nhựa nhỏ	Cái	2	65.000	130.000

9	Chậu nhựa to	Cái	2	100.000	200.000
10	Dao thái to	Cái	1	133.000	133.000
11	Dao nạo	<b>Cái</b>	4	12.500	50.000
12	Dao nhỡ	Cái	1	100.000	100.000
13	Dao nhỏ	Cái	8	25.000	200.000
14	Thớt nhựa	Cái	1	140.000	140.000
15	Thớt gỗ	Cái	2	460.000	920.000
16	Lọ lưu mẫu thức ăn	Cái	3	50.000	150.000
17	<b>Lọ đựng gia vị</b>	Cái	5	<b>10.000</b>	50.000
18	Kéo đồng	Cái	1	55.000	55.000
19	Xoong chia thức	Cái	5	250.000	1.250.000
	<b>TỔNG</b>				<b>5.570.000</b>
<b>II</b>	<b>Đồ dùng cá nhân trẻ bán trú (Lần đầu)</b>				
1	Bát INOC trẻ ăn	Cái	110	17.000	1.870.000
2	Bát sắt nhỡ chia canh	Cái	20	28.000	560.000
3	Thìa	Cái	110	25.000	2.750.000
4	Đệm	Cái	10	360.000	3.600.000
5	Chăn hè	Cái	10	160.000	1.600.000
6	Chăn đông	Cái	10	250.000	2.500.000
6	Cốc uống nước	Cái	110	15.000	1.650.000
7	Chiếu cói loại I	Cái	10	140.000	1.400.000
	<b>TỔNG</b>				<b>15.930.000</b>
	<b>TỔNG CỘNG</b>				<b>21.500.000</b>

## 1.2 Tiền vệ sinh trường, lớp, nhà vệ sinh.

(Bao gồm tiền lao công, dụng cụ vệ sinh, giấy vệ sinh, nước tẩy rửa lau sàn...)

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Tổng chi 9 tháng	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Tiền dụng cụ dọn vệ sinh, đồ dùng vệ sinh.....</b>					<b>72.000.000</b>	
1	Chi trả tiền thu gom rác thải	M3	3	177.000	531.000	4.779.000	
2	Giấy vệ sinh Đức Anh	Bịch	14	65.000	910.000	8.190.000	
3	Xà phòng ô mô (0,8kg)	Túi	14	40.000	560.000	5.040.000	
4	Vim tẩy 880ml	Chai	28	40.000	1.120.000	10.080.000	
5	Chi mua nước Sunlight lau sàn 1lít	Chai	28	33.000	924.000	8.316.000	
6	Chi mua Nước rửa tay Lifebuoy 180gram	Chai	28	35.000	980.000	8.820.000	
7	Túi ninol đựng rác (10Kg)	KG	14	50.000	700.000	6.300.000	
8	Găng tay cao su	Đôi	28	25.000	700.000	3.500.000	
9	Gang tay túi bóng	Hộp	2	22.000	44.000	396.000	
10	Chổi lau nhà	Cây	14	110.000	1.540.000	3.080.000	

11	Chổi chít	Cái	14	65.000	910.000	2.730.000	
12	Chổi quét nước	Cái	14	35.000	490.000	1.960.000	
13	Hót rác có cán	Cái	14	25.000	350.000	700.000	
14	Cọ vệ sinh	Cái	20	22.000	440.000	1.760.000	
15	Chậu nhỏ	Cái	14	35.000	490.000	980.000	
16	Chậu nhỏ	Cái	14	55.000	770.000	1.540.000	
17	Xô nhựa	Cái	14	35.000	490.000	980.000	
18	Gáo to	Cái	14	15.000	210.000	840.000	
19	Bàn chải bàn là giặt	Cái	14	15.000	210.000	840.000	
20	Chổi rế quét sân	Cái	4	30.000	120.000	600.000	
21	Liềm cắt cỏ	Cái	2	50.000	100.000	400.000	
22	Cuốc	Cái	2		84.500	169.000	
<b>II</b>	<b>Chi tiền lao công</b>					<b>9.000.000</b>	
1	Tiền công vệ sinh, quét dọn	tháng	9	1.000.000	1.000.000	9.000.000	
	<b>Tổng cộng I + II</b>					<b>81.000.000</b>	

### 1.3 Chi Tiền ăn bán trú: 1.101.600.000đ

- Chi cho trẻ ăn hàng ngày theo đúng kế hoạch
  - + Nhà trẻ: 17.000đ/ngày (Gồm 2 bữa chính 1 và một bữa phụ)
  - + Mẫu giáo: 17.000đ/ngày (Gồm 1 bữa chính 1 và một bữa phụ).
- Chi công tác tổ chức đấu thầu mua sắm: 15.000.000đ
  - + Mức tiền chi thuê tư vấn đấu thầu: 15.000.000đ/1 gói thầu áp dụng hình thức đấu thầu rộng rãi.

### 1.4 Chi Tiền chăm sóc phục vụ bán trú bao gồm trả nhân viên cấp dưỡng, GV trông trưa, quản lý: 928.800.000đ

- Chi công tác quản lý, nhân viên cấp dưỡng, GV trông trưa T9.10: **172.800.000đ**

STT	Nội dung chi	Số người	Mức chi/tháng (Đồng)	Số tháng	Thành tiền (Đồng)
1	Chi tiền công cho nhân viên cấp dưỡng	6	4.500.000	2	54.000.000
2	Tiền bảo hiểm, KPCĐ cho nhân viên cấp dưỡng	5	1.057.500	2	10.600.000
3	Chi công tác cấp dưỡng buổi trưa (nếu có tham gia trực trưa)	6	750.000	2	9.000.000
4	Chi cho công tác trông trưa, quản lý	32	1.550.000	2	99.200.000
	<b>Cộng:</b>				<b>172.800.000</b>

(Mức tiền công sẽ có sự thay đổi căn cứ theo số ngày, số trẻ thực tế ăn bán trú tại trường.

Nhân viên cấp dưỡng nếu có tham gia trực được hưởng bằng 1/2 giáo viên trên lớp)

- Chi công tác quản lý, nhân viên cấp dưỡng, GV trông trưa T11/2024 đến T5/2025:

**756.000.000đ**

STT	Nội dung chi	Số người	Mức chi/tháng (Đồng)	Số tháng	Thành tiền (Đồng)
1	Chi tiền công cho nhân viên cấp dưỡng	6	4.720.000	7	198.240.000
2	Tiền Bảo hiểm, KPCĐ cho nhân viên cấp dưỡng	5	1.109.200	7	38.836.000

3	Chi công tác cấp dưỡng buổi trưa (nếu có tham gia trực trưa)	6	1.070.000	7	44.940.000
4	Chi cho công tác trông trưa, quản lý	32	2.116.000	7	473.984.000
<b>Cộng:</b>					<b>756.000.000</b>

(Mức tiền công sẽ có sự thay đổi căn cứ theo số ngày, số trẻ thực tế ăn bán trú tại trường)  
 Thời gian chi trả: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

### **1.5 Tiền Phụ phí (bao gồm chất đốt, nước tẩy, rửa, nước phục vụ bán trú...)**

#### **1.5.1. Chất đốt (gas)**

+ Chi mua gas phát sinh theo thực tế và giá theo thị trường tại từng thời điểm :  
 (Giá tại thời điểm tháng 9/2024)

STT	Nội dung chi	ĐVT	Số lượng	Đơn giá tại thời điểm T9	Thành tiền (Đồng)	Tổng chi 9 tháng (Đồng)
1	Mua khí gas Petrolimex loại 45Kg	Bình	5.5	1.440.000	7.920.000	71.280.000
2	Mua khí gas Petrolimex loại 12Kg	Bình	1	384.000	384.000	3.456.000
<b>Tổng cộng:</b>						<b>74.736.000</b>

Thời gian chi trả: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

#### **1.5.2 Hỗ trợ tiền tiền sinh hoạt (bao gồm tiền điện điều hòa)**

Trên cơ sở phát sinh thực tế theo số lượng điện tiêu thụ theo đồng hồ riêng của các lớp hàng tháng, nhà trường căn cứ số lượng điện tiêu thụ trên hoá đơn của công ty Điện lực Chí Linh. *Số thu dự kiến sau khi thanh toán theo hóa đơn thực tế (Mức thu trong tháng = Tổng số tiền điện tiêu thụ trên hoá đơn/Số trẻ thực học của tháng).*

#### **1.5.3 Tiền nước phục vụ bán trú**

##### **a, Nước sinh hoạt nấu ăn**

Đơn vị cung cấp: Công ty TNHH MTV nước sạch Tân Dân.

Mã số thuế: 0801100334

Địa chỉ: KDC Tư Giang - P. Tân Dân - TP Chí Linh - Hải Dương

Trên cơ sở phát sinh thực tế theo số công tơ nước hàng tháng, nhà trường căn cứ số tiêu thụ nước trên hoá đơn của công ty. *Số thu dự kiến sau khi thanh toán theo hóa đơn thực tế (Mức thu trong tháng = Tổng số tiền nước tiêu thụ trên hoá đơn/Số trẻ thực học của tháng).* Số tiền thu theo dự kiến sau khi thanh toán còn thừa hoặc thiếu cuối năm nhà trường sẽ quyết toán thu bổ sung hoặc trả lại học sinh.

Thời gian chi trả: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

##### **b, Nước uống tinh khiết**

Hiện nhà trường nấu nước cho trẻ uống (mùa đông) bằng nước bình lọc 19 lít nước tinh khiết đóng bình;

STT	Nội dung chi	ĐVT	Dự kiến số lượng lít nước trẻ dùng/ngày	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền 1 tháng (Đồng)	Tổng chi 9 tháng (Đồng)
-----	--------------	-----	---	----------	---------	---------------------------	-------------------------



1	Nước uống tinh khiết đóng bình 19lit (Công ty TNHH sản xuất và TM Tùng Long	Bình	0.36	129	14.000	1.806.000	16.254.000
<b>Tổng cộng:</b>				129	14.000	<b>1.806.000</b>	<b>16.254.000</b>

Thời gian chi trả: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

#### **1.5.4. Tiền chất tẩy rửa phục vụ bán trú**

(Bao gồm tất cả nước tẩy, rửa dùng cho 1 bếp phụ vụ bán trú)

#### **\* Dự kiến chi:**

STT	Nội dung chi	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (Dự kiến)	Thành tiền (Đồng)	Tổng chi 9 tháng (Đồng)
1	Chi mua Nước rửa tay Lifebuoy (180ml)	Chai	14	30.000	840.000	3.780.000
2	Nước lau sàn bếp Sunlife (1L)	Chai	14	30.000	840.000	3.780.000
3	Chi mua Nước rửa bát Gift 3.8kg	Can	7	105.000	735.000	6.615.000
4	Nước xịt lau bếp đa năng	Chai	3	66.000	198.000	1.782.000
5	Bông lau, cọ bếp	Túi	10	24.300	243.000	243.000
<b>Tổng cộng:</b>						<b>16.200.000</b>

Thời gian chi trả: Từ ngày 01 đến ngày 10 của tháng sau liền kề.

#### **3. Dự kiến chi đồ dùng, đồ chơi học liệu**

STT	Tên sản phẩm	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
<b>I ĐỘ TUỔI NHÀ TRẺ</b>					
1	Đồ dùng bác sỹ	bộ	2	219,900	439,800
2	Gạch xây dựng	thùng	2	364,600	729,200
3	Bóng nhựa phi mềm	quả	20	4,200	84,000
4	Hàng rào lắp ghép nhỏ	túi	12	20,000	240,000
5	Ghép nút tròn 164CT	túi	4	97,600	390,400
6	Xô nhựa 22l có nắp đậy	Cái	2	99,600	199,200
7	Màu nước GOAT	lọ	20	23,500	470,000
8	Bút lông 12c/vi	vi	2	32,700	65,400
9	Phần màu MIC	hộp	10	8,200	82,000
10	Kẹp sắt các cỡ	cái	20	3,500	70,000
<b>Cộng</b>					<b>2.770.000</b>
<b>II ĐỘ TUỔI 3 TUỔI</b>					
1	Bộ đồ bếp PD bằng nhựa	bộ	7	96,400	674,800
2	Ghép nút tròn 164CT	túi	7	97,600	683,200

3	Xô chơi cát / chăm sóc cây MC	Cái	12	58,100	697,200
4	Va ly bác sỹ xanh 2 ngăn 9902	bộ	4	219,900	879,600
5	Phương tiện giao thông (7 loại )	túi	4	335,200	1,340,800
6	Màu nước Goát	lọ	18	23,500	423,000
7	Bút lông 12c/vi	vi	3	32,700	98,100
8	Dập lỗ 837 + 09060	cái	5	91,700	458,500
9	Ghép hình hoa 215 chi tiết nhỏ MC	bộ	6	99,600	597,600
10	Bộ bàn ghế giường tủ nhựa PD	bộ	3	172,900	518,700
11	Mô hình hàm răng nhỏ	bộ	4	55,600	222,400
12	Cốc uống nước Inox 7cm	cái	60	11,100	666,000
13	Gậy thể dục 30cm	cái	25	4,100	102,500
14	Vòng thể dục của trẻ	cái	15	18,100	271,500
15	Gậy thể dục 50cm	cái	20	7,600	152,000
16	Ráp nút đại TL999	bịch	6	147,000	882,000
17	Súng bắn keo to	cái	3	142,300	426,900
18	Súng bắn keo nhỏ	cái	1	99,600	99,600
19	Bộ bác sỹ nha khoa 533B LS	bộ	3	193,200	579,600
20	Xắc xô 2 mặt nhỏ	cái	10	12,900	129,000
21	Phễu PD nhỏ	cái	5	5,900	29,500
22	Dụng cụ gỗ đệm phách nhịp	bộ	1	225,100	225,100
23	Kéo TC an toàn của cháu (1 hộp = 24 cái)	cái	10	14,100	141,000
24	Chậu nhựa 5T VN / 50cm	cái	1	91,900	91,900
25	Dụng cụ chăm sóc cây (PD)	bộ	4	50,600	202,400
26	Bàn chải đánh răng trẻ em (1vi =12 cái)	cái	5	5,200	26,000
<b>Cộng</b>					<b>11.136.000</b>
<b>III ĐỘ TUỔI 4 TUỔI</b>					
1	Mô hình hàm răng nhỏ	cái	10	55,600	556,000
2	Phách gỗ PH	đôi	55	10,100	555,500
3	Búp bê bé gái Bắc Kinh nhỡ	con	5	141,100	705,500
4	Búp bê bé trai SG - HT7645	con	5	154,100	770,500
5	Bộ đồ bếp PD bằng nhựa	bộ	5	96,400	482,000
6	Bộ bác sỹ nha khoa 533B LS	bộ	5	195,200	976,000
7	Túi gạch XD nhựa nhỏ-TT02	túi	22	47,000	1,034,000
8	Phương tiện giao thông (7 loại )	túi	4	335,200	1,340,800
9	Kính lúp phi 0,75 (1 hộp = 10 cái)	cái	20	17,500	350,000

10	Phễu PD nhỏ	cái	20	5,900	118,000
11	Màu nước Goát (xanh lá cây, đỏ, vàng, nâu, xanh da trời)	lọ	25	23,500	587,500
12	Bút lông 12c/vi	Vi	4	32,700	130,800
13	Dập ghim plus kèm ghim (10 cái/hộp)	cái	4	64,700	258,800
14	Bút lông 6c/vi	vi	4	19,900	79,600
15	Giấy A0	tờ	15	5,900	88,500
16	Hộp kẹp 25	hộp	4	15,300	61,200
17	Giấy màu A4 (tờ)	Tờ	400	500	200,000
18	Bộ bảng chun học toán PD.MC.PH	cái	45	23,500	1,057,500
19	Bàn chải đánh răng trẻ em (1vi =12 cái)	cái	35	5,200	182,000
20	Xắc xô 2 mặt nhỏ	cái	45	12,900	580,500
21	Kéo thủ công của cô	cái	6	28,500	171,000
22	Động vật dưới nước nhỏ	túi	1	88,200	88,200
23	động vật nuôi nhỏ	túi	1	89,200	89,200
24	động vật trong rừng nhỏ	túi	1	88,200	88,200
25	động vật côn trùng nhỏ	túi	1	88,200	88,200
26	Bộ que tính tròn	Túi	70	5,900	413,000
27	Bộ tranh cảnh báo T02	bộ	3	42,200	126,600
28	Súng bắn keo nhỏ	cái	3	99,600	298,800
29	Bộ bàn ghế giường tủ nhựa PD	Bộ	2	176,900	353,800
30	Bộ áo mũ bác sỹ	Bộ	3	89,100	267,300
31	Chậu nhựa 5T VN / 50cm	Cái	2	95,900	191,800
32	Bộ tạp dề của bé	Bộ	2	45,300	90,600
33	Tranh chủ điểm học số với 12 con giáp	Tờ	2	16,200	32,400
34	Giấy màu thủ công HH - A4	Túi	60	10,000	600,000
35	Dụng cụ gõ đệm phách nhịp	bộ	1	229,100	229,100
36	Xô chơi cát / chăm sóc cây MC	Cái	1	59,000	59,000
37	Ghép hình hoa thông minh 135 chi tiết	bộ	3	71,700	215,100
<b>Cộng</b>					<b>13.516.000</b>
<b>IV ĐỘ TUỔI 5 TUỔI</b>					
1	Bàn nhựa thối NK chân sắt HH 48x90-BG35A	Cái	5	746,800	3,734,000
2	Mô hình hàm răng nhỏ	Cái	3	55,600	166,800
3	Dây thùng cotton (10m/c)	Cái	4	98,800	395,200
4	Nguyên liệu đan tết (1 Kg)	Kg	2.5	398,000	995,000

5	Bộ chữ số 2 mặt của cháu	Bộ	76	8,500	646,000
6	Túi bếp 805	Túi	3	62,300	186,900
7	Va ly bác sỹ xanh 2 ngăn 9902	Bộ	1	219,900	219,900
8	Búp bê bé trai mùa đông	Con	6	129,000	774,000
9	Bộ Bác sỹ 58357 LS	Bộ	4	279,900	1,119,600
10	Bộ bác sỹ nha khoa 533B LS	Bộ	1	195,200	195,200
11	Búp bê Bắc Kinh nhỡ	Con	7	141,100	987,700
12	Túi gạch XD nhựa to	Túi	4	64,700	258,800
13	Hộp Kẹp 25	Hộp	3	15,300	45,900
14	Xô nhựa 22 lít có nắp đậy	Cái	5	99,600	498,000
15	Chậu nhựa 5T VN / 50cm	Cái	3	92,900	278,700
16	Hộp Kẹp 32	Hộp	3	22,300	66,900
17	Súng bắn keo nhỏ	Cái	1	99,600	99,600
18	Chân bình nước 20L	Cái	3	111,000	333,000
19	Hàng rào nhỡ các màu PH	Cái	13	68,400	889,200
20	Phương tiện giao thông(7 loại)	Bộ	1	335,200	335,200
21	Ghế nhựa giáo viên 35NKYC	Cái	1	516,000	516,000
22	Phễu to	Cái	6	7,800	46,800
23	Ráp nút đại TL999	Túi	1	147,000	147,000
24	Dụng cụ chăm sóc cây(PD)	Cái	3	50,600	151,800
25	Bóng nhựa kẻ phi 15	Quả	5	11,600	58,000
26	Bộ dinh dưỡng 4	Bộ	4	71,700	286,800
27	Bộ que tính tròn	Túi	14	5,900	82,600
28	Bóng cao su phi 10	Quả	6	35,300	211,800
29	Phần màu mic	Hộp	5	8,200	41,000
30	Phương tiện Giao thông 7 loại	Túi	1	335,200	335,200
31	Nam châm thẳng	Cái	5	23,500	117,500
32	Dụng cụ Lao động 2 chiếc HV	Bộ	2	62,000	124,000
33	Bộ bếp đèn nhạc việt 6919SG	Bộ	1	219,900	219,900
34	Bộ đồ bếp PD bằng nhựa	Bộ	1	96,000	96,000
35	Bộ đồ ăn uống PD bằng nhựa	Bộ	1	88,000	88,000
36	Búp bê bé trai SG-HT7645	con	1	154,000	154,000
37	Hàng rào nhựa nhỡ trắng	túi	5	66,000	330,000
38	Giấy màu A4	tờ	50	500	25,000
39	Màu nước 12 màu mic	Lốc	5	80,000	400,000
40	Hộp kẹp 41	Hộp	1	32,000	32,000
<b>Cộng</b>					<b>15.827.000</b>

#### 4. Hoạt động Ban đại diện cha mẹ phụ huynh học sinh.

Ban đại diện cha mẹ phụ huynh học sinh trong trường hoạt động theo Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT. Ban đại diện cha mẹ học sinh được tổ chức trong mỗi năm học, do cha mẹ hoặc người giám hộ học sinh đang theo học ở từng lớp, từng trường cử ra để phối hợp với nhà trường thực hiện các hoạt động giáo dục.

Các khoản thu quỹ hoạt động hội do phụ huynh các lớp thỏa thuận trên tinh thần ủng hộ tự nguyện.

#### III. QUẢN LÝ THU-CHI

- Thực hiện thu trực tiếp từ tài khoản ngân hàng MB kết nối với phần mềm quản lý các khoản thu EMIS.

- Thiết lập, hạch toán kế toán theo từng khoản thu.

- Thực hiện nghiêm túc thu-chi, quyết toán, báo cáo quyết toán đúng quy định.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhà trường thống nhất chủ trương và kế hoạch triển khai trong Ban giám hiệu, Hội đồng trường, Ban đại diện cha mẹ học sinh và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên.

2. Sau khi có ý kiến đồng thuận tự nguyện của Phụ huynh học sinh, nhà trường xây dựng Kế hoạch thu- chi báo trên cơ sở đó xác định mức thu từng khoản. Niêm yết công khai tiếp thu các ý kiến, hoàn chỉnh kế hoạch

3. Thỏa thuận lấy ý kiến của phụ huynh bằng văn bản theo hình thức thích hợp

4. Gửi báo cáo Phòng giáo dục và đào tạo theo dõi kiểm tra giám sát. Lập tờ trình đề nghị Phòng giáo dục phê duyệt bằng văn bản đối với các khoản thu đồ dùng, đồ chơi, nước uống.

5. Tổ chức thực hiện các khoản thu theo quy định.

Thực hiện báo cáo quyết toán cuối kỳ, cuối năm học theo kế hoạch và quy định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch các khoản thu ngoài ngân sách năm học 2024-2025 của trường Mầm non Tân Dân ./.

Nơi nhận:

- PGD và ĐT; (để báo cáo)
- UBND Phường; (để báo cáo)
- BDD CMHS, CMHS, CBGV (phối hợp, thực hiện);
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Thị Liên**

- Bảng ước tính mức tiền giờ công tiêu chuẩn trực trưa bán trú:

STT	Nội dung	Số liệu
1	Tiền lương ngạch bậc toàn trường	262.314.000
2	Phụ cấp chức vụ	5.265.000
3	Phụ cấp thâm niên nhà giáo	40.051.440
4	Tổng cộng tiền lương + phụ cấp	307.630.440
5	Tổng số cán bộ QL, giáo viên	32
6	Tiền lương bình quân/ 1 giáo viên	9.613.154
7	Tổng số giờ công tiêu chuẩn 1 tháng ( 22 ngày x 8 giờ)	176
8	Tiền lương bình quân 1 giờ/ 1 giáo viên	54.622
9	<b>Tiền lương làm thêm giờ trông trưa 1 giờ ngày thường (1 giờ x 150%)</b>	<b>81.933</b>

TÀI LIỆU ĐÃ BẠN HÀNH  
Được tải về từ hệ thống edoc.sms.edu.vn lúc 15:17:16/12/2024  
bởi Trần Thị Liên ( mntandan\_tranl@... - Miền non Tân Đền

**BẢNG TÍNH XÂY DỰNG MỨC THU - CHI TIỀN PHỤC VỤ BÁN TRÚ THEO NGÀY GIỜ CÔNG THỰC TẾ NĂM HỌC 2024-2025**

**ĐVT: 1.000đ**

ST T	Tháng	Số ngày công làm bán trú	Quy ra số giờ công ( ngày công x 2 giờ/ ngày)	Tiền lương làm thêm giờ trông trưa							Tiền lương nhân viên cấp dưỡng				Số học sinh	Mức thu/ học sinh/ tháng	
				Tiền lương tiêu chuẩn 1 giờ làm thêm trông trưa	CBQL, GV, NV			Tiền cấp dưỡng buổi trưa ( Khoản )			Số người	Mức lương/ng ười /tháng	Tổng tiền lương/ tháng	Tổng tiền BH/ tháng			
					Số ngư ời	Tiền trông trưa BT/ 1 người	Thành tiền	Số ngư ời	Tiền cấp dưỡng buổi trưa/ 1 người	Thành tiền							
1	T9	17	34	81.933	32	2.785.722	89.143.104	6	1.392.861	8.357.166	6	4.500.000	27.000.000	5.587.700	130.087.970	360	361.355
2	T10	23	46	81.933	32	3.768.918	120.605.376	6	1.884.459	11.306.754	6	4.500.000	27.000.000	5.805.000	164.717.130	360	457.548
3	T11	21	42	81.933	32	3.441.186	110.117.952	6	1.720.593	10.323.558	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	154.850.310	360	430.140
4	T12	22	44	81.933	32	3.605.052	115.361.664	6	1.802.526	10.815.156	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	160.585.620	360	446.071
5	T01	19	38	81.933	32	3.113.454	99.630.528	6	1.556.727	9.340.362	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	143.379.690	360	398.277
6	T02	19	38	81.933	32	3.113.454	99.630.528	6	1.556.727	9.340.362	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	143.379.690	360	398.277
7	T03	21	42	81.933	32	3.441.186	110.117.952	6	1.720.593	10.323.558	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	154.850.310	360	430.140
8	T04	22	44	81.933	32	3.605.052	115.361.664	6	1.802.526	10.815.156	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	160.585.620	360	446.071
9	T05	22	44	81.933	32	3.605.052	115.361.664	6	1.802.526	10.815.156	6	4.720.000	28.320.000	6.088.800	160.585.620	360	446.071
<b>Tổng cộng</b>		<b>186</b>	<b>372</b>			<b>975.330.432</b>				<b>91.437.228</b>			<b>252.240.000</b>	<b>54.014.300</b>	<b>1.373.021.960</b>		<b>417.967</b>

Căn cứ theo bảng tính tại (phụ lục 01) thì mức thu trung bình 9 tháng của học sinh để đảm bảo chế độ ngày giờ công của giáo viên là 417.967 đồng/ tháng. Thực hiện theo Nghị Quyết 08/2022/NQ-HĐND của tỉnh Hải Dương và Nghị Quyết 17/2024/NQ-HĐND, nhà trường thực hiện theo mức thu trần được quy định trong NQ là 300.000/tháng/học sinh. Mức thu này được thực hiện cố định trên nguyên tắc cân đối giữa các tháng để đảm bảo mức tiền lương, tiền công chi trả nhân viên cấp dưỡng, tiền làm công tác trông trưa, quản lý bán trú.

**TÀI LIỆU ĐÃ BAN HÀNH**  
Được tải về từ hệ thống edoc.smas.edu.vn lúc 10:17 16/12/2024  
bởi Trần Thị Liên ( mntandan\_tranlien ) – Mầm non Tân Dân